
 1 

A.G.C. 17 – Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del 
Forum Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.)  – 
Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù – Decreto Dirigenziale n. 72 del 5 
luglio 2010 – Approvazione della graduatoria dei pr ogetti relativi agli Scambi Culturali dei 
Giovani_Azione D_ Una Regione Giovane, Dinamica e C ompetitiva – Linee Operative per i 
Giovani,  DD.GG.RR. n. 777/2008, n. 832/2009 e APQ del 01/08/2008 –  Scadenza del 
30/04/2010 

 
 
Premesso   
� che la L.R. n. 11 del 04/07/01991 (allegato A) indica i compiti del Settore Politiche Giovanili e 

del Forum Regionale della Gioventù; 
� che le normative inerenti il Settore sono le LL.RR. n. 14/1989 e n. 14/2000; 
� che  a  seguito  delle  suddette  Leggi  il  Settore, a decorrere dall’anno 2006, approva 

annualmente le Linee Operative per i Giovani che si declinano in varie azioni; 
� che per l’anno 2007 è stato approvato oltre al documento suddetto (vedasi D.G.R. n. 641 

del 13/04/2007) anche il fondamentale Quadro Strategico delle Politiche Giovanili per la 
definizione dell'APQ da stipulare tra il Ministero della Gioventù e il Settore (vedasi D.G.R. n. 
1379 dell'11/09/2007); 

� che con D.G.R. n. 777 del 30/04/2008 sono state approvate le Linee Operative attuative 
del Quadro Strategico Politiche Giovanili con le relative schede tecniche da inserire 
nell’APQ attuativo del Quadro Strategico di cui alla D.G.R. n. 1379 dell'11/09/2007; 

� che in data 01/08/2008 è stato stipulato, con il Dipartimento delle Politiche Giovanili 
(POGAS) e il MISE, l’APQ delle Politiche Giovanili; 

� che dette Linee sono state confermate per l'anno 2009 con D.G.R. n. 832 del 30/04/2009. 
 
Premesso altresì 

� che il  Settore Politiche Giovanili e del  Forum Regionale della Gioventù, in 
attuazione dell’Azione D delle suddette Linee Operative per i Giovani, con D.D. n. 161 del 
22/12/2009 ha approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte 
progettuali di Scambi culturali di giovani; 

� che con D.D. n. 161 del 22/12/2009 è stato definito il costo complessivo del suddetto Avviso 
Pubblico di € 218.600,00, di cui € 177.000,00 a valere sul cap. 5800 – U.P.B 03.13.36, 
Bilancio 2009 e € 41.600,00 a valere sul cap. 5804 – U.P.B 03.13.36, Bilancio 2009. 
 

Dato atto 
� che con D.D. n. 26 del 22/03/2010 è stato costituito il Nucleo Tecnico di Valutazione per 

l’esame dei progetti relativi all’Azione D - Scambi culturali di giovani, di cui al D.D. n. 161 del 
22/12/2009, per l’ammissione ai contributi; 

� che la determinazione del finanziamento è definita in base alla valutazione dei progetti e 
della disponibilità finanziaria; 

� che agli Uffici del Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale della Gioventù 
sono pervenute n. 15 proposte progettuali, relative alla seconda scadenza prevista dalla 
procedura a sportello per il Programma Scambi culturali di giovani. 

 
Considerato 

� che a seguito di verifica di accoglibilità della domanda e di ammissibilità a valutazione dei 
singoli interventi - attività espletate dagli Uffici del Settore Politiche Giovanili e del Forum 
Regionale della Gioventù – sono risultate accoglibili, e quindi ammesse a valutazione, n. 
14 delle  proposte progettuali sopra richiamate essendo l’ultima - Cod. Uff. 15  – non 
accoglibile in quanto pervenuta oltre i termini previsti dall’Avviso pubblico; 

� che il Nucleo Tecnico di Valutazione, al termine dei lavori di valutazione dei progetti, ha 
predisposto la graduatoria dei progetti valutati con relativo punteggio attribuito e 
conseguente contributo finanziario regionale concesso; 

� che dalla graduatoria stilata dal Nucleo Tecnico di Valutazione, riportata in Allegato, sono 
risultati approvati e finanziabili, per un importo complessivo di € 34.000,00, i seguenti quattro 
(4) progetti: 

� “European profile”, presentato dal gruppo informale M.A.I.O. - Multimedia Arts 
Irpinian Organism (AV); 

 



 2 

� “Trauma connessioni urbani”, presentato dal gruppo informale Componibile 62 
(NA); 

 
� “We  sh@re”, presentato dall'Associazione Infomedia (CE); 

 
� “European citizenship and active participation of young people”, presentato 

dall'Associazione giovanile Regionale – Gioventù Federalista (SA). 
 

 Ritenuto pertanto 
� di  dover  prendere  atto  e  di  dover  approvare  la  graduatoria  dei  progetti  presentati per 

la seconda scadenza prevista nell’ambito dei Programmi di Scambi culturali di giovani, così 
come  stilata  dal  Nucleo Tecnico di Valutazione e acquisita agli atti del Settore. 

 
Visti 
� la L.R. n. 11/91 e in particolare l’allegato A; 
� le LL.RR. n. 14/1989 e n. 14/2000; 
� l’art. 4 della L.R. n. 24/2005; 
� la D.G.R. n. 514  del  18/06/2010, integrata dalla D.G.R. n. 530 del 25/06/2010 che ha 

attribuito al dott. Alberto Acocella, la funzione di Coordinamento dell’A.G.C. 17; 
� i DD.DD. n. 2 del 15/01/2010 e n. 132 del 30/06/2010 di delega delle funzioni ai Dirigenti di 

Settore dell’A.G.C. 17 ; 
� la D.G.R. n. 2119 del 31/12/2008 di nomina del Dott. Gaspare Natale quale Dirigente del 

Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale Gioventù; 
� le DD.GG.RR.  n. 777 del 2008 e n. 832 del 30/04/2009 sulle Linee Operative di Politiche 

Giovanili; 
� l’APQ  del  01/08/2008,  attuativo  del  Quadro  Strategico  di  cui  alla  D.G.R.  n.  1379 

dell’11/09/2007; 
� il D.D. n. 161 del 22/12/2009; 
� i DD.DD.n. 26 del 22/03/2010 di nomina del Nucleo Tecnico di Valutazione; 
� i DD.DD. n. 47 del 23/04/2010 e n. 51 del 27/04/2010; 
� il D. Lgs. 76/2000 “Principi fondamentali e norme di coordinamento in materia di bilancio e 

di contabilità delle Regioni”; 
� la L.R. n. 7/2002 “Ordinamento contabile della Regione Campania”, ed in particolare gli artt. 

32 e 34; 
� la D.G.R. n. 211 del 01/02/2008 di applicazione Codici S.I.O.P.E.; 
� la L.R. n. 3 del 21/01/2010 di approvazione del “Bilancio di Previsione della Regione 

Campania per l'anno Finanziario 2010 e Bilancio Pluriennale per il Triennio 2010 – 2012”; 
� la D.G.R. n. 92 del 09/02/2010 con cui è stato approvato il Bilancio Gestionale 2010, ai 

sensi dell'art. 21 della L.R. n. 7 del 30/04/2002, pubblicato sul BURC n. 15 del17/02/2010; 
� l’art. 10 della L.R. n. 1 del 2007. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Alla  stregua  dell’istruttoria  favorevole  compiuta  dal  Funzionario  competente  dell’Unità 
determinata dal Dirigente, 

   
DECRETA 

 
per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e 
trascritte, 

 
1.  di prendere atto e di approvare la graduatoria dei progetti presentati nell’ambito del 

Programma Scambi Culturali dei Giovani – Azione D (Allegato Generico), così come stilata 
dal Nucleo Tecnico di Valutazione e acquisita agli atti del Settore; 

2.  di  riservarsi, nell’ambito della disponibilità di cassa, la  liquidazione  dei  contributi  in  parola  
con  successivi  provvedimenti sull’impegno di spesa assunto con D.D. n. 161 del 
22/12/2009, sui capp. 5800 e 5804 es. fin. 2009 – impegni definitivi n. 8582 e n. 8583; 

3. di provvedere con successivi atti monocratici a porre in essere tutte le iniziative necessarie per 



 3 

la realizzazione dell’Avviso Pubblico in questione; 
4.  di inviare il presente Decreto: 

– all’A.G.C. 17; 
– all’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” – Settore 02 “Gestione delle Entrate e 

della Spesa di Bilancio” - per i provvedimenti consequenziali di competenza; 
– all’Area  Generale  Gabinetto  della  Presidenza  –  Settore  Stampa,  

Documentazione Bollettino Ufficiale - con carico di provvedere alla relativa 
pubblicazione sul B.U.R.C.; 

5.  di trasmettere copia del presente Decreto al Presidente della Giunta Regionale (Decreto del 
Presidente n. 109 del 21/05/2010 – Ripartizione delle funzioni tra i componenti della Giunta 
Regionale). 

 
Dott. Gaspare Natale 

 
 
 
  
  

 



 
 

Area Generale di coordinamento - 17  
Istruzione, Musei, Politiche Giovanili, Lavoro, Formazione Professionale, Orientamento Professionale  

Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale Della Gioventù – 03 

 
 

 1 

D.G.R. n. 832 del 30/04/09 - D.D. n. 161 del 22/12/ 09 SCADENZA DEL 30/04/2010 
 

Cod. Uff.  Denominazione 
Soggetto Promotore  Indirizzo Sede PROV. Titolo Progetto Esito della Commenti Contributo 

Regionale 
Concesso 

1 
Associazione 

Peninsula Felix 
Giovani 

VIA P. R. Giuliani, 39 - 
Sorrento 

NA 

DALL’OMBRA DEL 
VESUVIO AL 

NUOVO MONDO: 
DUE REALTA’ 
GIOVANILI A 

CONFRONTO III 
EDIZIONE 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA : 
 Progetto reciproco Italia Argentina. 
Tematiche: Dialogo Interculturale e rafforzamento dei legami tra 
giovani campani e giovani figli di emigrati campani a Mar del Plata 
(Argentina). Il numero di giovani campani coinvolti nella fase di 
uscita del progetto risulta limitato e sbilanciato rispetto al 
contributo richiesto. Programma giornaliero prevalentemente 
caratterizzato da visite, attività pubbliche e incontri istituzionali e 
non risultano approfondite le attività e i lavori di gruppo che 
saranno svolti durante le due fasi dello scambio. 

€ 0,00 

2 
Gruppo informale 

M.A.I.O. – Multimedia 
Arts Irpinian Organism  

VIA ALDO MORO, 4 
SIRIGNANO 

AV HALFWAY - 
MIDLANDS 

 Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA: 
Progetto reciproco Italia – Belgio – Romania. 
Temi trattati: valorizzazione delle tradizioni locali, promozione 
territoriale, cittadinanza attiva, identità europea. 
Proposta coerente con le finalità dell’avviso. Il progetto consiste in 
una rilettura in chiave moderna e artistica delle tradizioni locali. 
Le tre delegazioni partner saranno impegnate su due diversi fronti: 
1) Ricerca e confronto sulle tradizioni locali; 2) Comunicazione con 
linguaggi artistico multimediali. Il piano finanziario risulta 
sovrastimato in riferimento ad alcune voci di spesa che data la 
natura informale del gruppo non appaiono sostenibili. 

€ 10.000,00 

3 Associazione ALMA 
VIA SORRENTO, 26 

NAPOLI 
NA 

EUROPEAN 
PROFILE 

  
Non Ammesso 
  a Contributo     

Finanziario 
Regionale 

  

Promotore non ammissibile ai sensi del paragrafo 5 
dell’Avviso pubblico “Scambi Culturali dei Giovani” .  
  
  
  

€ 0,00 



 
 

Area Generale di coordinamento - 17  
Istruzione, Musei, Politiche Giovanili, Lavoro, Formazione Professionale, Orientamento Professionale  

Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale Della Gioventù – 03 

 
 

 2 

Cod. Uff.  Denominazione 
Soggetto Promotore  Indirizzo Sede PROV. Titolo Progetto Esito della Commenti 

Contributo 
Regionale 
Concesso  

4 Gruppo informale 
“Componibile 62” 

VIA 
CIRCUMVALLAZIONE, 
21 CASAMARCIANO 

NA 
TRAUMA 

CONNESSIONI 
URBANE 

Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA:   
Progetto di sola uscita Italia – Serbia. 15 giovani campani in 
mobilità. Tema: Dialogo interculturale e cittadinanza attiva. Il 
progetto intende promuovere la riflessione, il dialogo ed il 
confronto tra i partecipanti sui contesti urbani e sulle 
problematiche che li accomunano al fine di stimolare la 
partecipazione, la promozione di idee e la comprensione di 
differenze e similitudini tra due città Europee: Napoli e 
Belgrado-, attraverso l’uso dell’arte. Attività previste: 
workshop, graffiti, video making, teatro, street tv, laboratori 
su “Video Partecipativo”.  

€ 7.000,00 

5 

 Gruppo informale 
UN PONTE PER 
RAMALLAH – 

Margherita Torello  

VIA MADONNELLE, 
42 ERCOLANO 

NA 
UN PONTE PER 

RAMALLAH 

Non Ammesso 
a Contributo 
Finanziario 
Regionale 

IRREGOLARITA' FORMALI:  
 la lettera del Partner estero non è firmata in ori ginale. 
VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA:  
Progetto di sola uscita Italia – Palestina. 
Tema: Dialogo interculturale 
La proposta non approfondisce le attività e i lavori di gruppo 
che saranno congiuntamente realizzati dai partecipanti 
durante l'intera durata dell’incontro transnazionale e gli 
output di progetto. Poco chiara la divisione dei ruoli tra i 
partner di progetto. Infatti, nella descrizione progettuale si 
assegna al partner estero  
il ruolo di coordinamento, mentre nel budget non si specifica 
a chi sarà riconosciuto tale costo.  

€ 0,00 

 
 
 
 
 
 



 
 

Area Generale di coordinamento - 17  
Istruzione, Musei, Politiche Giovanili, Lavoro, Formazione Professionale, Orientamento Professionale  

Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale Della Gioventù – 03 

 
 

 3 

Cod. 
Uff. 

Denominazione 
Soggetto 

Promotore 
Indirizzo Sede PROV. Titolo Progetto Esito della Commenti 

Contributo 
Regionale 
Concesso  

6 

Gruppo 
informale 

“Francesco 
Battistone” 

Via Vittorio 
Emanuele, 129  - 

Castello di 
Cisterna  

NA 
NAPOLI E SPAGNA, 

DUE MONDI LEGATI DA 
UN GRANDE AMORE 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

Valutazione proposta:   
Progetto reciproco Italia – Spagna. 
Tema: Dialogo Interculturale  - confronto tra storia e tradizioni culinarie 
napoletane e spagnole.  
Il progetto, pur presentandosi come scambio reciproco non include nella 
descrizione della proposta (sezione: programma dettagliato giornaliero 
dell’iniziativa) la parte relativa alle attività giornaliere che saranno svolte in 
Spagna nella fase di uscita del gruppo informale di giovani campano. Sempre 
dal programma dettagliato giornaliero delle attività si evince che la prima parte 
dello scambio si svolgerà in campania ed avrà una durata di 5 giorni di cui 2 
dedicati all’arrivo e alla partenza del partner spagnolo, 1 dedicato all’evento 
gastronomico e 2 dedicati alle visite del territorio campano. Il piano finanziario 
appare talvolta incongruente rispetto alla descrizione progettuale. In 
particolare, nella descrizione si afferma che la delegazione spagnola sarà 
ospitata dal gruppo informale campano, quindi appare eccessivo e non 
adeguatamente specificato il costo imputato per l’alloggio.  
Non è dettagliata la voce spesa viaggi . 

€ 0,00 

7 

FORUM DI 
GIOVANI DEL 

COMUNE DI SAN 
RUFO 

Via Cannetiello, 9 
– San Rufo    SA 

EUROPE & 
EUROPEANS: THE 

FUTURE 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

Aspetto Formale:  
Non essendo la Svizzera Paese compreso nell’elenco previsto dall’Allegato D 
dell’Avviso, tale partner non è stato considerato nel punteggio di valutazione.  
VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA:   
Scambio Reciproco Italia – Svizzera – Romania. 
Tema: cittadinanza attiva, confronto in tema di politiche giovanili nei diversi 
Paesi partner. 
Programma dettagliato giornaliero estremamente sintetico e non idoneo a 
descrivere né l’attiva partecipazione dei giovani al progetto, in quanto da esso 
non si evincono le attività giornaliere che saranno svolte durante lo scambio, 
né la reciprocità dello scambio transnazionale, poiché è assente la descrizione 
dettagliata giornaliera delle distinte fasi (accoglienza e uscita) del progetto. 
Piano Finanziario sintetico e non dettagliato in riferimento alle delegazioni 
partner e alle fasi di accoglienza e di uscita del progetto. 

€ 0,00 



 
 

Area Generale di coordinamento - 17  
Istruzione, Musei, Politiche Giovanili, Lavoro, Formazione Professionale, Orientamento Professionale  

Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale Della Gioventù – 03 

 
 

 4 

Cod. 
Uff. 

Denominazione 
Soggetto 

Promotore 
Indirizzo Sede PROV. Titolo Progetto Esito della 

valutazione Commenti 
Contributo 
Regionale 
Concesso  

8 

FORUM DI 
GIOVANI DEL 
COMUNE DI 
VISCIANO 

Via Volturno, 1  -  
Visciano  NA 

GIOVANI IN EUROPA 
“OSSERVIAMO LE 
DIVERSITA’ PER 
MIGLIORARE NOI 

STESSI” 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA:  
Progetto reciproco Italia – Spagna. 
Tema: Cittadinanza attiva europea 
Programma dettagliato giornaliero delle 2 parti dello scambio reciproco (uscita 
e accoglienza) estremamente sintetico. Nessun riferimento ai tempi di 
realizzazione del progetto. Piano finanziario sintetico e non dettagliato rispetto 
a ciascuna delegazione partner e fasi di uscita e di accoglienza del progetto.   

€ 0,00 

9 
Gruppo 

informale 
“Avviciniamoci” 

Via DEL 
MUNICIPIO, 43 – S. 

ANDREA DI 
CONZA (Av) 

AV LA CINA SI AVVICINA 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

  
Valutazione Proposta:  
Progetto reciproco Italia – Cina.  
Tema: Imprenditorialità giovanile e dialogo interculturale. 
Tematica progettuale apprezzato per la sua rilevanza. 
Nel suo complesso la proposta progettuale risulta poco definita e non 
approfondita nella descrizione delle due fasi dello scambio, nelle metodologie 
di lavoro applicate durante lo scambio transnazionale e nelle attività di gruppo 
che dovrebbero essere svolte dai giovani partecipanti durante le 2 fasi di 
scambio. Il piano finanziario risulta sintetico non sufficientemente dettagliato 
nelle voci di spesa rispetto alle specifiche delegazioni coinvolte. 

€ 0,00 

10 ASSOCIAZIONE 
INFOMEDIA                                                

Via Corrado 
Graziadei, 6 Pal. 
Parisi – 81056 

Sparanise  

CE WE SH@RE 

 Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

Aspetto formale: 
Nell'atto Atto Costitutivo dell'Associazione la durata degli organi direttivi e del 
legale rappresentante è prevista fino al 28-05-2010. Si richiede pertanto 
integrazione documentazione relativa alle suddette nomine. 
VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA: 
 Progetto reciproco Italia – Polonia.  
Tema: cittadinanza attiva europea, identità europea, dialogo interculturale.  La 
proposta è coerente con gli obiettivi dell’Avviso. Apprezzata l’idea di stimolare 
la creatività e la riflessione sulle tematiche progettuali, attraverso un concorso 
di idee rivolto ai giovani, anche se si osserva una modesta partecipazione di 
giovani campani nella fase di mobilità. Il programma giornaliero degli incontri 
transnazionali è variegato ed intenso. I costi di vitto e alloggio appaiono 
eccessivi rispetto al numero dei partecipanti. Si invita l’associazione 
proponente ad incrementare il numero di  campani in mobilità in 
considerazione dei costi di vitto e  alloggio imputati nel piano finanziario 

€ 10.000,00 



 
 

Area Generale di coordinamento - 17  
Istruzione, Musei, Politiche Giovanili, Lavoro, Formazione Professionale, Orientamento Professionale  

Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale Della Gioventù – 03 

 
 

 5 

Cod. 
Uff. 

Denominazione 
Soggetto 

Promotore 
Indirizzo Sede PROV. Titolo Progetto Esito della 

valutazione Commenti 
Contributo 
Regionale 
Concesso  

11 
ASSOCIAZIONE 

AEGEE  -  
NAPOLI    

Via Vincenzo 
Romaniello, 12 – 

80129 Napoli 
NA EUROPEAN FLOW 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

 
VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA:  
Progetto reciproco Italia – Romania – Polonia.  
Tema del progetto Dialogo Interculturale. Valutazione della proposta 
La proposta risulta non adeguatamente definita e talora confusa in riferimento 
a diversi elementi progettuali, quali ad esempio i periodi di realizzazione delle 
fasi dello scambio transnazionale, l’organizzazione relativa all’alloggio dei 
partecipanti campani all’estero ed il numero complessivo dei partecipanti alle 
fasi di mobilità.   
Le mobilità appaiono slegate, indipendenti (nella  
proposta si parla di distinte summer University) e non coerenti 
 con l’idea di un progetto unico, in tutte le fasi caratterizzato  
dalla cooperazione congiunta tra le delegazioni partner. 
Il Piano finanziario non risulta dettagliato, in riferimento alle fasi  
dello scambio e delle delegazioni estere, nei costi di viaggio e  
nei costi di vitto e alloggio.       

 
€ 0,00 

12 

ASSOCIAZIONE 
GIOVANILE 

REGIONALE – 
GIOVENTU’ 

FEDERALISTA      

Via Piedi Zappino  
- 84022 – 

Campagna  
SA 

EUROPEAN 
CITIZENSHIP AND 

ACTIVE 
PARTICIPATION OF 

YOUNG PEOPLE 

Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

VALUTAZIONE DELLA PROPOSTA: 
Progetto in uscita Italia  - Francia – Scozia. 
Tema: cittadinanza europea attiva, diversità culturale, partecipazione dei 
giovani. 
Lo scambio si terrà in Francia e coinvolgerà complessivamente 39 giovani 
europei di cui 15 campani in mobilità. Idea progettuale coerente con le finalità 
dell’Avviso. Notevole il coinvolgimento dei giovani partecipanti. Programma 
giornaliero ben strutturato. I partecipanti produrranno un  “album  
sulla cittadinanza” per evidenziare percezioni ed azioni poste in essere dai vari 
paesi sul tema di progetto.  Si rileva un esclusivo riferimento al Programma 
Europeo "Gioventù in Azione" durante lo scambio e non anche alle linee guida 
regionali sulle politiche giovanili ed in particolare all'Azione D da cui deriva il 
contributo per finanziare il progetto. 
 
 
 
 
    
  

€ 7.000,00 
 
 



 
 

Area Generale di coordinamento - 17  
Istruzione, Musei, Politiche Giovanili, Lavoro, Formazione Professionale, Orientamento Professionale  

Settore Politiche Giovanili e del Forum Regionale Della Gioventù – 03 

 
 

 6 

Cod. 
Uff. 

Denominazione 
Soggetto 

Promotore 
Indirizzo Sede PROV. Titolo Progetto Esito della 

valutazione Commenti 
Contributo 
Regionale 
Concesso  

13 

ASSOCIAZIONE 
GIOVANILE 

“AGENZIA PER 
LA 

PROMOZIONE 
DEI GIOVANI 

(APG)” 

Via Santa Maria 
Del Rovo, 14 – 
Cava Dé Tirreni  

SA POVERTY THROUGH A 
VIEWFINDER 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

l paragrafo 15 dell’avviso pubblico Scambi culturali dei giovani concernente 
“VERIFICHE E MONITORAGGIO” afferma che: “ “i programmi/progetti 
dovranno essere presentati in una logica programmatica tale da permettere al 
Settore un monitoraggio in itinere ed ex post”.  Nella descrizione progettuale il 
promotore afferma che il progetto proposto è già stato approvato dall’Agenzia 
Nazionale Giovani nella scadenza del 1 Febbraio 2010 nell’ambito del 
Programma Europeo Gioventù in Azione, ma non specifica quali attività 
progettuali intende realizzare attraverso le risorse del programma Gioventù in 
Azione e quali attraverso il contributo derivante dall’Avviso Scambi Culturali dei 
Giovani. Tale specifica è ritenuta essenziale proprio per espletare la su 
richiamata funzione prevista dal paragrafo 15 dell'avviso eal fine di evitare 
duplicazioni e confusioni di qualsiasi sorta.  

€ 0,00 

14 
ASSOCIAZIONE 

AEGEE  - 
SALERNO 

VIA PONTE DON 
MELILLO, 1 c/o 
UNIVERSITA' 

DEGLI STUDI DI 
SALERNO 

SA 
SUMMER UNIVERSITY 

– NON SOLO SOLE XXII 
EDIZIONE 

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

Progetto di sola accoglienza Italia – Malta – Spagna – Francia – Danimarca.  
Tema: dialogo interculturale, cittadinanza attiva. 
 
Aspetto formale:  
- Irregolarità non sanabili: Assenza della copia del progetto in formato 
elettronico. Pena esclusione ai sensi del paragrafo 10 dell’Avviso. 
 
Progetto di accoglienza di 35 giovani europei nell’ambito di  una iniziativa di 
vacanza studio rivolta ai giovani di tutta Europa.  
  

€ 0,00 

15 

Mons. Carlo 
Liberati 

Arcivescovo 
Prelato di 
Pompei 

  

NA   

Non Ammesso a 
Contributo 
Finanziario 
Regionale 

  
Pervenuto oltre il temine di scadenza previsto dall 'Avviso Scambi 
Culturali dei Giovani 

  
€ 0,00 

 


